
Proposta Numero: DEL-213-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n. 50/2016 per l?affidamento della
fornitura ?in  service  full  risk  di  procedure operative  con video ureterorenoscopio
flessibile monouso? per le necessità della S.C. di Urologia del P.O.C. della Asl Taranto
- CIG Z823484C8C - Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

            PREMESSO CHE:

 con deliberazione DG n.2537 del 15/12/2021 si procedeva all’estensione del quinto della
fornitura “in service full risk di procedure operative con video ureterorenoscopio flessibile
monouso” aggiudicata alla ditta Movi spa per € 3.240,00 Iva inclusa, per le necessità della
S.C. di Urologia del P.O.C.;

 per sopraggiunte esigenze di fabbisogno manifestate dal direttore della S.C. di Urologia del
P.O.C.,  nelle  more  dell’avvio  di  una  procedura  di  gara  pluriennale  questa  Direzione  ha
avviato una procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n. 50/2016 per la fornitura in
oggetto;

 ai  sensi del  “Regolamento  aziendale per  la disciplina delle  procedure  di  acquisto  in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera d’invito
prot. n. 248743 del 21/12/2021 è stata esperita una procedura negoziata telematica ex art.36
D.Lgs. n.50/2016 attraverso la piattaforma regionale di e-procurement Empulia, con invito a
formulare  offerta  inoltrata  a  tutte  le  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella  categoria
merceologica  di  pertinenza  con  aggiudicazione  della  fornitura  in  favore  dell’offerta
riportante il prezzo più basso;

           ACCERTATO CHE:

 entro il termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche sono pervenute le seguenti
offerte in ordine di arrivo:

NOME DITTA
PREZZO

COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

BOSTON SCIENTIFIC SPA € 16.100,00 22



NEOS MEDICA SRL € 17.020,00 22
MOVI SPA € 17.388,00 22

 l'offerta più bassa risulta quella della ditta Boston Scientific spa, per un importo complessivo
pari  ad €  16.100,00 (sedicimilacento/00) oltre  IVA al 22%, come riportato nello schema
seguente:

DESCRIZIONE
FABBISOGNO
PRESUNTO IN

PEZZI 

PREZZO
UNITARIO IVA

ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

IVA 
%

Fornitura  in  service  full  risk
di  ureterorenoscopi  monouso
flessibili  inclusa  di  n.1
postazione di lavoro carrellata
dotata di PC, schermo tattile e
relativo software

23 € 700,00 € 16.100,00 22

TOTALE € 16.100,00 22

      ATTESO CHE:

 con mail istituzionale del 14/01/2022 il direttore della  S.C. di Urologia del P.O.C. ha
comunicato la conformità dei dispositivi offerti alle caratteristiche richieste;

 VERIFICATI gli atti della procedura;   
              

RITENUTO,  di provvedere alla  fornitura  “in service full risk di procedure operative con
video ureterorenoscopio flessibile monouso”, in favore della ditta Boston Scientific spa (cod. N-SIA
fornitore 38758), al prezzo complessivo di € 16.100,00 IVA esclusa;

            VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1.  di  dare  atto,  degli  atti  e  dell’esito  della  procedura  negoziata  telematica  ex  art.  36  D.
Lgs.n.50/2016 per  l’affidamento della  fornitura  “in service full  risk di  procedure operative con
video ureterorenoscopio flessibile monouso” (cod. N-SIA art. 290235), per le necessità della S.C. di
Urologia del P.O.C. della ASL di Taranto; 

2. di  aggiudicare,  di conseguenza, la suddetta procedura negoziata, in favore della ditta  Boston
Scientific spa (cod. N-SIA fornitore 38758), per un importo pari ad € 16.100,00 + IVA al 22% per
complessivi  €  19.642,00  nel  rispetto  di  tutte  le  condizioni  contenute  nella  lettera  d’invito  e
nell’offerta economica;

3. di registrare la somma di € 19.642,00 (diciannovemilaseicentoquarantadue/00) sul budget del
conto economico 706.140.0010001 “Servizi  sanitari  appaltati in service o global service”,  per il
bilancio 2022 del P.O.C. (MECOA08);                                               

4. di disporre la comunicazione dell'esito della presente procedura tramite piattaforma telematica
Empulia a tutte le ditte partecipanti ai sensi dell'art.n.76 comma 5 del D.Lgs. n.50 del 2016; 

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26
della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.



Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


